愛知県間税会連合会役員会議事録

開催日時 平成 30年 9月 7（金）10：30～12：30

開催場所 石油会館

出席者 名古屋国税局：松井消費税課長、林消費税課長補佐、中納総務係長

   愛間連（17 名）：荒木会長（東三河）、山田副会長（津島）、丸山副会

長（熱田）、市村副会長（千種）、村井副会長（女性

部）、大森副会長（代理：木全 一宮）、金子常任理事

（代理：中島 東）、住田任理事（中川）、安藤常任

理事（昭和）、伊藤理事（代理：大島 中村）、蟹江

理事（半田）、石川理事（代理：村瀬 西尾）、花井

理事（代理：川治 豊田）、亀山理事（刈谷）、金原

理事（新城）、田中監事（西）、事務局：荒木

欠席者 愛間連（6 名）：伊藤副会長（中）、石原副会長（北）、田口副会長（岡

崎）、池田副会長（青年部）、山本常任理事（尾張瀬戸）、

鈴木理事（小牧）、

議案

1．愛間連会報誌について

   会報発行について、以前回収したアンケートの結果、会員への配布方法、費

用負担などが懸案事項としてあった。

 そこで、事務局でホームページをひとまず立ち上げ、その中でダウンロード

できるようにするのはどうかという提案が会長からされた。

 無料のウェブサイト作成サービスを利用して作成したホームページ

（https://aichikenkanren.jimdofree.com/）をご覧いただき、何か改善点があれ

ばご連絡いただきたい。

 また、会報誌のためのアンケートが配布され、その回答を事務局

（FAX:0532-54-3389）へ提出するよう依頼された。

2．「税の標語」募集について

 全間連として特に力を入れている活動である「税の標語」について、各所か

ら是非とも応募数「0」を減らしてほしい旨の要請があった。

 そこで、資料に「税の標語」について全間連からの資料を添付し、また、9月

28日（金）までに愛間連と全間連に作品を提出するための書類を配布した。

 ぜひ各単位会の会長や役員が作成した作品でもよいので、1作品でも応募をお

願いしたい。

3. 全間連からのお知らせ

 9 月 11 日に全間連総会が東京で開催される。次回は大分県中津市にて開催予

定であり、また皆様のご参加をお願いしたい。

4.その他

 「税の標語」については、すでに税連協の活動が活発で、さらに学校にお願

いをしにくい、また、募集活動をしてはいるが全間連の締切が早く、間に合わ

ないために報告していなかった単位会がある等、各単位会の活動状況が活発に

話し合われた。

 各税務署長からの表彰の対象は小中学生だが、全間連としては社会人の応募

も歓迎しており、年々「税の標語」に関する環境が変わっていることを考慮に

入れ、柔軟な対応が必要との意見もあった。